
MARIE 
PUTTNEROVÁ 

a kapela      
17.00–18.00 Zábavné 

chemické 
pokusy studentů 

Mendelova 
gymnázia 

(MGO, 2. patro)
17.00–20.00

KUCHARSKI
17.45–18.30     

Gulag XR 
(workshop pro 

školy) 
9.00–12.00

BUTY
  20.30–22.00

Rakovina není 
konečná 

(NINA FORMÁNEK 
JAGANJACOVÁ 

a JAN ŽATECKÝ)
17.00–18.30

Magický hlas 
rebelky

18.30–20.00

čtvrtek  22| 6|

VOJTĚCH 
STAGE

VÁCLAV 
STAGE

JAMAIR
19.00–20.00

SCHOLA 
GREGORIANA 

PRAGENSIS
22.30–23.30

WELCOME
STAGE

ONDŘEJ GALUŠKA 
& The Odd Gifts

19.45–20.30     

KINOSÁL 
HAUEROVA

LUKÁŠ MALÝ
18.30–19.30

KOSTEL
SV. JANŮ

OBECNÍ DŮM 
SÁL PURKMISTRŮ

OBECNÍ DŮM  
KLUB ART

Málo víček, 
moc porna
19.30–20.30

HOPE (e) ZONE JAM STAGE

ANIMA BAND
16.30–17.00     

UCHO VAN 
GOGHA

18.30–19.15     

 JAM SESSION
19.30–20.30     

Śląski Program 
Kosmiczny 

(100 % vinyl 
DJ set)

21.00–23.30     

DALŠÍ

V.O.S.A. 
(Horní náměstí)

18.00–18.45

Gulag XR 
(workshop pro 

školy) 
9.00–12.00

Změny v programu vyhrazeny.



 

DVA  
16.50–17.50

DAGADANA 
(PL/UA)        

19.00–20.00

Workshop gregori-
ánského chorálu 

s DAVIDEM 
EBENEM 

9.30–11.00 

 PETR HORKÝ: 
3 póly

13.00–14.30

Tajuplný svět 
podivuhodných 

her Jiřího 
Šebesty 
(zahrada 

Müllerova domu)
13.00–18.00

ROBERT
 FIELDING (USA)

14.30–16.00 NABOSO
15.15–16.00     

Gulag XR 
(workshop pro 

školy) 
9.00–12.00

TATA BOJS
  22.30–00.00

LUKEFRY
16.15–17.15     

Vyhlášení výsledků 
výzvy Do práce na kole

16.30–17.00

EUGENIE
ČÍHALOVÁ

19.30–20.30

MØW (PL)        
15.30–16.30

KABARET DR. 
CALIGARIHO        
21.00–21.45 

EDO JAGANJAC 
(BiH)  

18.00–19.30

ŽIVO
19.30–20.15

pátek 23| 6|

VOJTĚCH
 STAGE

VÁCLAV 
STAGE

FRANTIŠEK SKÁLA 
a TŘASKAVÁ SMĚS

17.30–18.30

VILÉM SPILKA 
QUARTET

20.00–21.00

DUKLA
21.40–22.25

CONSERVATORY 
STAGE

DOBROVSKÝ & 
ŠÍDLO

20.45–22.15

WELCOME
STAGE

MY3.AVI
18.00–18.45     

KINOSÁL 
HAUEROVA

Lehce s životem 
se prát

16.00–17.45

FRANTIŠEK 
KOTLETA 

a KRISTÝNA 
SNĚGOŇOVÁ
19.00–20.30

KOSTEL
SV. JANŮ

OBECNÍ DŮM  
SÁL PURKMISTRŮ

Titina, psí 
polárnice

15.00–16.40

SIMONA
BAGAROVÁ
17.15–18.15

OBECNÍ DŮM  
KLUB ART

Gulag XR 
(workshop pro 

školy) 
9.00–12.00

Gulag XR
 (prezentace pro 

veřejnost)
15.00–17.00

HOPE (e) ZONE JAM STAGE

JAM SESSION
16.00–17.30     

RED BIRD 
INSTRUMENTS

18.00–18.45     

 JAM SESSION
19.00–19.45     

TOMM 
PROCHAZKA
20.15–21.15     

Śląski Program 
Kosmiczny 

(100 % vinyl DJ 
set)

21.30–00.00     

Ranní procházka 
Opavou

10.00–12.30

CHEF NOMADE
(Gastro zóna)
17.00–18.00

ŽENSKÝ SBOR 
Z KUDLOVIC 

(Arkády, 
Dvořákovy sady)
21.00–22.00

DALŠÍ

Změny v programu vyhrazeny.



LADĚ
16.30–17.30

MR ŽARKO (SRB)     
19.15–20.30

YELIZAVETA 
PRUSKA a LIBUŠE 
VONDRÁČKOVÁ

10.30–11.30 

 PETR HORKÝ: 
Civilizace 

10.30–12.30

SACA
13.00–14.00

NAMARS!
14.05–14.50     

Tenkrát na 
Balkáně

10.00–11.00

THE YOUNG 
GODS (CHE)  
23.30–01.00

Válka zblízka: 
Martin Dorazín, 

Petra Procházková, 
Josef Pazderka
15.30–17.00     

ROMAN 
HAMPACHER
16.15–17.00

Sestry
   12.30–14.00

DIVADLO 
AD HOC

14.45–16.50

STILLNOX (PL)       
22.30–23.15 

ANDREJ 
BORISOVIČ 
ZUBOV (RU) 
17.15–18.40

ŠOUFLŠOU
20.45–21.30

sobota 24| 6|

VOJTĚCH 
STAGE

VÁCLAV 
STAGE

KHOIBA
18.15–19.15

TERRA 
PROFONDA 

(HUN)
22.15–23.15

CONSERVATORY 
STAGE

MARIE
KIESLOWSKI
21.00–22.00

WELCOME
STAGE

KINOSÁL 
HAUEROVA

Věřím, že více 
světla potřeba 

nebude
13.00–14.00

Michael Kocáb 
– rocker versus 

politik
17.30–19.15

KOSTEL
SV. JANŮ

OBECNÍ DŮM 
SÁL PURKMISTRŮ

Festival otrlého 
diváka 

(přednáška)
11.30–13.00

JOSEF LÁBUS
 a Smyčcové kvar-
teto TrutnoForte

17.45–18.45

OBECNÍ DŮM 
KLUB ART

MATOUŠ BLÁHA: 
Rok humanitární 

pomoci na Ukrajině 
13.30–14.30

HOPE (e) ZONE JAM STAGE

Workshop hry 
na bicí – Anielski 

Młyn
13.30–14.15     

 JAM SESSION
16.15–17.00     

BOBKOVSKI
18.00–19.00     

Śląski Program 
Kosmiczny 

(100 % vinyl
 DJ set)

20.30–00.30     

Ranní procházka 
Opavou

9.30–12.00

Workshop výroby 
serniku

15.00–16.00

ŽENSKÝ SBOR
Z KUDLOVIC 

(Arkády, Dvořákovy 
sady)

21.00–22.00

LONGITAL (SK)
15.30–16.30

Předání ceny 
Slunovratu

19.00–19.15 

LUDĚK NAVARA   
14.30–15.30

Romská 
vyprávění 

a jejich autorky
14.15–15.45

NINA FORMÁNEK 
JAGANJACOVÁ
17.00–18.00

Festival otrlého 
diváka: Zkus 

ty vály utnout 
(film)

20.30–22.30

Expedice 
Přes Bar

15.00–16.00

Slackline Opava 
(park za kostelem 

sv. Janů)
11.00–18.00     

Montessori 
aktivity pro děti 

(náměstí 
Osvoboditelů 

VOJTĚCH STAGE)
13.00–18.00     

Trampoty
klauna Nešiky 

(zahrada Müllerova 
domu)

15.30–16.15     

 JAM SESSION
19.15–20.00     

CHEF NOMADE
(Gastro zóna) 
15.00–15.50     

DALŠÍ

Změny v programu vyhrazeny.



VÝSTAVY A KOMENTOVANÉ 
PROHLÍDKY

OPAVSKÁ KULTURNÍ ORGANIZACE
Návštěvníci festivalu Slunovrat mohou bezplatně využít volné vstupy na aktuálně 
probíhající výstavy Opavské kulturní organizace v Obecním domě a Domě umění 
v rámci prodloužené otevírací doby do 19.00.

• ZACHRAŇ JÍDLO (interaktivní výstava) – Galerie Eisler (Obecní dům)
• STÁLÁ EXPOZICE K DĚJINÁM OPAVY – Expozice Cesta  města (Obecní dům)
• S KNÍŽATY U STOLU / Kuchyně a stolování na středověkých vévodských dvorech  
  v Opavě a Ratiboři – Expozice Cesta města (Obecní dům) 
  V sobotu 24. 6. ve 13.00 a v 15.00 proběhnou speciální „slunovratí“ 
  komentované prohlídky s autory výstavy.
• EDUARD OVČÁČEK: MILENIÁL? (výstava) – Dům umění
• ACROSS THE WORLD / JAZZ WORLD PHOTO 
  (fotografická výstava) / Arkády / Dvořákovy sady

SLEZSKÉ ZEMSKÉ MUZEUM

pátek 23. 6.

13.00 Komentovaná prohlídka Historické výstavní budovy Slezského
zemského muzea a Müllerova domu (kapacita 20 osob, sraz na recepci 
Historické výstavní budovy, Komenského 10)

14.00 Komentovaná prohlídka muzejních zahrad a Paláce Razumovských 
(kapacita 20 osob, sraz před palácem, Nádražní okruh 31)

15.00 Komentovaná prohlídka výstavy „Knížata z Lichtenštejna. 
Páni země opavské a krnovské“ (kapacita 15 osob, sraz na recepci 
Historické výstavní budovy, Komenského 10)

sobota 24. 6.

10.00 Edukační program pro děti „Léto je tu, rorýsi!“ (kapacita 20 dětí, 
ideální pro děti od 9 do 12 let, Historická výstavní budova, Komenského 10)

10.00 Komentovaná prohlídka Historické výstavní budovy Slezského
zemského muzea a Müllerova domu (kapacita 20 osob, sraz na recepci 
Historické výstavní budovy, Komenského 10)

11.00 Komentovaná prohlídka muzejních zahrad a Paláce Razumovských 
(kapacita 20 osob, sraz před palácem, Nádražní okruh 31)

13.00 Komentovaná prohlídka výstavy „Knížata z Lichtenštejna. 
Páni země opavské a krnovské“ (kapacita 15 osob, sraz na recepci 
Historické výstavní budovy, Komenského 10)

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ PRO DĚTI 
pátek 23. 6. / 16.30–19.00 / u stánku Komunitního
plánování sociálních služeb a OSPOD (sady Svobody) 
sobota 24. 6. / 14.00–19.00 / u stánku Anima Viva
(sady Svobody)

Po celou dobu konání festivalu
Cieszyńskie Towarzystwo Fotograficzne – projekt 
„Pozytywna strona negatywu“  / JAM STAGE

neděle 25. 6.

11.00–12.00 Mše svatá na závěr festivalu / kostel. sv. Janů


